1

Edital do Processo de Avaliação Docente 010/2022

EDITAL 010/2022 RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA

OBJETIVA DO PROCESSO DA PROMOÇÃO POR AVANÇO

HORIZONTAL DO MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL DE

CAMPINA DA LAGOA - Nº 001/2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA DA LAGOA, Estado do PARANÁ, no uso

de suas atribuições legais,

           Considerando a necessidade de promover o avanço horizontal do magistério público municipal

de Campina da Lagoa – Pr, conforme Decreto nº 011/2021 de 21 de janeiro de 2021;
Considerando a valorização do conhecimento do cargo de magistério;

Considerando a inclusão na prova de temas previstos dentre os conteúdos publicados, com o

objetivo de buscar valorizar o conhecimento dos professores;

Considerando o Contrato n° 01/2022, referente ao Processo de Dispensa de Licitação nº

01/2022, firmado entre o Município de Campina da Lagoa - PR e a Universidade Estadual do Oeste do Paraná –

UNIOESTE;

Considerando o Decreto 035/2022 de 07/03/22 e o Edital 001/2022 de 04/03/2022.

Considerando o Edital 059 da COGEPS/2022 de 18/04/2022.

TORNA PÚBLICO

          Art. 1º - A divulgação da Nota e da Classificação dos candidatos da Prova Didática, para os professores

com inscrição homologada publicadas no Edital 005/2022 e que participaram do processo de avaliação, conforme

Anexo deste Edital.

  Art. 2º - A média final foi obtida conforme o contido no quadro do Anexo I.

         Art. 3º - É desclassificado do Processo de Avaliação o candidato que não obtiver na Prova Didática (PD)

a nota mínima correspondente a 60 % (sessenta por cento) do valor total da Prova Didática (PD).

         Art.4º O candidato que não for classificado, tem sua nota divulgada seguida do termo “desc”, e os

ausentes tem seus nomes divulgados como “Ausente” e “desc”.

Publique-se e Cumpra-se.

Campina da Lagoa- PR, 12 de maio de 2022

Milton Luiz Alvez

Prefeito do Município de Campina da Lagoa– PR

2

Edital do Processo de Avaliação Docente 010/2022

ANEXO I DO EDITAL 010/2022

Ensino Fundamental

N. de

inscrição
Nome

Plano

de aula

Introdu

ção

Desenvol-

vimento

Metodo

logia

Recursos

Didáticos

Fecha

mento
MÉDIA

Resulta

do

184413
Adriana Cristina

Sanches Carrenho
11 10 18 15 7 6 67

Clas.

184460
Adriana Santos

Andrade
12 11 15 20 6 6 70

Clas.

184470
Agmeire Apª Dos

Santos R. Figueiredo
0 0 0 0 0 0

Não

compare

ceu

Aus.

Descl.

184406
Alexandra Ferreira

Cabrera Assmem
13 15 20 20 6 10 84

Clas.

184465
Angela Marcia

Marques Barbosa
10 13 22 22 10 10 87

Clas.

184538
Angela Menina De

Aguiar De Souza
9 10 15 15 5 6 60

Clas.

184464
Elaine De Moura

Antonelli
12 12 15 15 8 8 70

Clas.

184414
Luciana Pereira

Zequim
14 14 23 23 10 9 93

Clas.

184252  Nalu Luersen Lima 14 12 19 20 6 6 77 Clas.

184426
Rosirene Aparecida

Do Prado Bueno
12 12 15 17 10 8 74

Clas.

184551
Simone Mara

Matesco
14 14 23 23 10 10 94

Clas.

3

Edital do Processo de Avaliação Docente 010/2022

Educação infantil

N. de

inscrição
Nome

Plano

de aula

Introdu

ção

Desenvol-

vimento

Metodo

logia

Recursos

Didáticos

Fecha

mento
MÉDIA

Resulta

do

184569
Ana Caroline

Andrade Campaner
14 13 22 22 10 8 89

Clas.

184512
Jessica Aline

Aparecida da Silva
12 13 22 22 10 8 87

Clas

184478
Rosemary Inês

Caregnato De Meira
10 10 15 18 5 8 66

Clas